HERM. *Loquar igitur (mi pater,) quia ubes, non quid cur oratione aut silentio spem aliquid me effecturum: sed vt cum questes habuerit postremas sanguinis mei uictus uiribus infundam. Etenim si tantum hoc quicquid miseræ animæ reliquum esse voluisti, a meis calumniatoribus expretetur, datem cumiliamento ingulum, & sorem meum laetissimè propinpare: nunc autem hoc agitur, ut demotui cineribus quiescere non licet, sed ijs accusat: hoc si pater iniquum est, pero te, et filii moribundi ultimos gemitus æquis auribus excipias.*

LEVIG. *Age, tolle istam insidiosam orationem, die de crimine.*

HERM. *Non est hoc nouum crimen (mi pater) iam diu telam illam coniux tua Gessuatha, nobis vero nouera, semper infestos, quam eius dignitas postulabat, in me & fratrem meum molitur. Vt inam (si licet beatos manus sollicitare) parentis meæ demortua, tue vero augusta coniugis animam ad hoc tribunal adducere fas esset, filarem ego, & ipsa loqueretur: dicere, ut impendente fatali necessitate, quæ nobis illam mutram caelo, sed terrenam feminam eripuit, languentibus, ut poterat brachij me fratremque meum complexa, tibij genialem thorum, per casissimos amores, per contaminatae coniugij fæderas, communem bolem commendabat: Ea tunc eramus certate (mi pater) quæ sensum doloris vix admittit. Sed tamen ubi tuos rotantes oculos, & te moribundæ corpori afflum, dextramque prehendentem vidimus, non tenuimus infantiles lachrymas, quas & tuus dolor, & matris inter has voces explau-*

rantis obitus excusit. Tu verò nos in hac re-
centi orbitate tuo gremio appressos fouebas,
prohibebas flere, quod vix facere poteras, ma-
nantes lachrymulas tuis abstergebas digitis, te
nobis patrem præsidio, indulgentia matrem polli-
cebaris.

LEVIG. Hæc nihil ad crimen attinent.

HERM. Veniam (mi pater) veniam sta-
tim. Cœuit hæc tenella ætas in sinu tuo, &
se per annorum curricula ad auream iuuentu-
tem explicauit. Quis tibi tunc Hermenigildo
tuo charior? quis tuuior vñquam fuit? Her-
menigildo imperia mandabantur, per Herme-
nigildum bella gerebantur: ab Hermenigildo
populorum fœderia fanciebantur. *Omnia tibi
erat Hermenigildus.*

LEVIG. Alius tunc erat quād nunc est Her-
menigildus.

HERM. Placuit tunc maiestati tui, vt
supia ætatem animum ad nuptias adiicerem.
Quæsta est mihi coniux regia, Regis filia,
Regis soror, Regis neptis. Sed quæ regnum
omnium titulos, omnium imperiorum insi-
gnia sola vii tute superauit. Heu virgo misera,
quibus & quam indignis tua indole fune-
ribus eras reseruata! Cum hac igitur nouus
coniux nouis nuptijs copulatus, videbar om-
nium principum fortunatissimus, cui hæc cœ-
lestis forma obtrigister: Ego verò non tan-
flamas alebam cupiditas, quas vix illa æ-
tas ferre poterat, quam admirationem diuinæ
virtutis: Huius enim pietate, exemplo, do-
ctrina, magisterio fidem primum recepi, fa-
ctus illi *ex marito discipulus*; *ex coniuge prope-
filius.*